

Kommunstyrelsens ordförande
Michaela Fletcher Sjöman

2014-01-27 Dnr KS 2012/497-10

Till Kommunstyrelsen

Svar på motion nr 32/2012 av Monique Stalås Hörnsten (MP) – Angående läsplattor till fullmäktiges ledamöter

Monique Stalås Hörnsten har i en motion föreslagit att Österåkers kommun erbjuder de fullmäktigeledamöter, som så önskar, läsplattor samt att de ledamöter som så önskar eller har behov av att fortsatt få pappershandlingar ska få det.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Att anse motionen besvarad med hänvisning till att kommande utvärdering av införande av digital ärendehantering i Kommunstyrelsen ska utröna huruvida mostvarande införande, eller variant därav, kan tillämpas också i andra organ.

Bakgrund

Tjänsteutlåtande från Kommunstyrelsens kontor daterat 2014-01-15

Motivering

Läsplattor eller variant därav är ett smidigt sätt att hantera, distribuera och läsa handlingar. Det är miljövänligt att inte behöva använda mer papper, toner m.m. än nödvändigt. På längre sikt är det kostnadseffektivare då man slipper dyra portokostnader. Läsplattor är nu införda i Kommunstyrelsen, där man kommer gå ifrån pappershandlingar helt. En utvärdering kommer utröna huruvida detta ska tillämpas också i andra organ.



Michaela Fletcher Sjöman
Kommunstyrelsen ordförande

Tjänsteutlåtande

Kommunstyrelsens kontor/kommunkansliet

Till Kommunstyrelsen

Datum 2014-01-15

Dnr KS 2012/497-100

Svar på motion nr 32/2012 av Monique Stalås Hörnsten (MP) – Angående läsplattor till fullmäktiges ledamöter

Sammanfattning

Monique Stalås Hörnsten (MP) har i en motion föreslagit att Österåkers kommun erbjuder de fullmäktigeledamöter som så önskar, läsplattor, samt att de ledamöter som så önskar eller har behov av att fortsatt få handlingar i pappersform ska få det.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Anse motionen besvarad med hänvisning till att kommande utvärdering av införande av digital ärendehantering i Kommunstyrelsen ska utvärdera huruvida motsvarande införande, eller variant därav, kan tillämpas också i andra organ.

Bakgrund

Kommunstyrelsens kontor fick 2012-03-04, i KS § 55, i uppdrag av Kommunstyrelsens arbetsutskott att ta fram en införandeplan samt en kostnadsredovisning för en övergång till digital ärendehantering för Kommunstyrelsen. Uppdraget redovisades 2012-05-30, i KS § 125.

Kommunstyrelsen beslutade då följande:

1. Redovisning av införandeplanen och kostnadsredovisningen noteras till protokollet.
2. Kommunkansliet får i uppdrag att införskaffa surfplattor samt ta fram rutiner för digital ärendehantering för Kommunstyrelsen. Fr.o.m. 2013 kommer alla utskick av handlingar ske digitalt.
3. Finansieras inom Kommunstyrelsens tilldelade ram.
4. Kansliet får i uppdrag att utvärdera Kommunstyrelsens digitala ärendehantering. Rapporten ska presenteras vid Kommunstyrelsens sista sammanträde före sommaruppehållet 2013.

Så kallade surfplattor har införskaffats och används av samtliga ledamöter och ersättare i Kommunstyrelsen. Sedan årsskiftet 2013/2014 skickas inga pappershandlingar ut till Kommunstyrelsens ledamöter och ersättare personligen. Däremot skickas ett exemplar av pappershandlingar ut till gruppledarna.

Förvaltningens slutsatser

Kommunstyrelsen beslutade 2012-03-04, i KS § 55 att ge kansliet i uppdrag att utvärdera Kommunstyrelsens digitala ärendehantering. Utvärderingen skulle ha presenterats vid Kommunstyrelsens sista sammanträde före sommaruppehållet år 2013.

Det successiva avskaffandet av pappershandlingar har förlängts vilket innebär att den digitala ärendehantering i Kommunstyrelsens arbetsutskott och Kommunstyrelsen i praktiken införts fullt ut först vid årsskiftet 2013/2014, varför förvaltningen valt att avvakta någon tid med utvärderingen.

Tjänsteutlåtande

Utvärdering är tänkt att påvisa hur processen fortlöpt samt vilket resultat införandet har gett. Utvärderingen ska även visa på förutsättningarna för att införa digital ärendehantering även hos andra organ. Dessutom ska utvärderingen även ta i beaktning, kommunens dokument- och ärendehanteringssystem Public 360 och dess kommande uppgradering.

Förvaltningen anser det viktigt att utvärdering av införande av digital ärendehantering i Kommunstyrelsen föregår ev. liknande införande hos andra organ.

Bilaga

Motion nr 32/2012

Jan-Olof Friman

Kommundirektör



Peter Freme
kanslichef

2012-11-21



2012:32

ÖSTERÅKERS KOMMUN KOMMUNSTYRELSEN 2012 -11- 26
D.nr: KS 2012/497-100(1)

Motion angående läsplattor till Fullmäktiges ledamöter

Många kommuner har redan anskaffat läsplattor till sina Fullmäktigeledamöter och det är lätt att se fördelarna. Glädjande nog har Österåkers kommun redan tagit ett steg på väg mot det moderna digitala samhället genom att erbjuda sina Kommunstyrelseledamöter läsplattor. Vi i Miljöpartiet yrkar nu på att kommunen fortsätter på den inslagna vägen och erbjuder även Kommunfullmäktiges ledamöter det samma.

Fördelar

Genom att skicka ut handlingar i digital form sparar kommunen åtskilliga kronor på uteblivet porto och kopiering.

Då pappershanteringen minskar blir också slitaget på miljön mindre och införandet av läsplattor kan bli en liten men viktig del i kommunens klimatarbete.

Arbetsbelastningen på kanslipersonalen minskar i och med det minskade pappershanterandet.

Ledamöterna har alltid tillgång till den senaste informationen och har även äldre handlingar nära till hands. Detta kommer att öka effektiviteten betydligt.

Yrkande

Vi yrkar på

att Österåkers kommun erbjuder de Fullmäktigeledamöter, som så önskar, läsplattor

De ledamöter som så önskar eller har behov av att fortsatt få alla handlingar i pappersform ska naturligtvis få det.

Monique Stalås Hörnsten, Miljöpartiet i Österåker

Monique Stalås Hörnsten